
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 020/PJ/OVZ/2020       dne: 19. 03. 2020 
 
 
Věc: vysvětlení č. 3 
 
K nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: „PřF/ITI - Přístroj na fyzisorpci a 
charakterizaci povrchů nanočástic“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod 
evid. č.: Z2020-007822, Vám v souladu s § 98  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění ( dále jen „zákon“), sdělujeme následující vysvětlení: 
 
 
Dotaz:  
Z technické specifikace je vidět, že zadavatel si není vědom existence jiného konstrukčního 
řešení požadovaného přístroje než mít všechny funkce v jednom přístroji (měření mikropórů 
a sorpce par na třech stanicích spouštěných a temperovaných zároveň). Námi nabízené 
nové řešení by zahrnovalo dva přístroje s vyšší flexibilitou měření v podobě zcela 
nezávislých měřících stanic. Konkrétně se to týká následujícího bodu: 
„K přístroji je možné připojit zdroj par pracovních plynů pro analýzy adsorpčních a 
desorpčních izoterem. Zdroj par je součástí dodávky.“ 
Tento požadavek dokážeme splnit, ale s využitím druhého přístroje pro sorpci par 
(maximálně 1 až 2 stanice sorpce par). Dále tato formulace neuvádí, kolik měřících stanic 
pro páry má být součástí dodávky, případně s jakými parami se bude pracovat (rozhoduje to 
o vybraném materiálu těsnění). Naše řešení nezávislých pracovních stanic dává větší 
propustnost pro vzorky, což může nahradit třetí chybějící stanici sorpce par (počet stanic pro 
sorpci plynů bude splněn). 
Dotaz: 
Připouštíte i jiné konstrukční řešení? A pokud ano, tak kolik je minimum zcela nezávislých 
měřících stanic pro sorpci par? 
 
Odpověď:  
Zadavatel trvá na dodržení stanovených technických parametrů. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
 
 
 


		2020-03-19T07:50:29+0100
	Mgr. Petra Jungová




